
1 

 

 

                  ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   26 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ           Αρ. Πρωτ: 225 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Εργασίες εγκατάστασης και εύρυθμης 

λειτουργίας υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του Δήμου 

Αγιάς» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   225 / 2023  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την υπ’ αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του 

προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 

4172/2013 από τις περιφέρειες» 

7) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Εργασίες εγκατάστασης και εύρυθμης 

λειτουργίας υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του 

Δήμου Αγιάς» 

8) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ) και την υπ’ αριθμ. 100/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ03ΓΩ6Ι-ΖΝΟ) περί «Έγκριση της 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023 και 2ης τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος Έργων 2023». 

9) Την με αριθμό 18/2023 μελέτη του Τμήματος Καθαριότητας, ανακύκλωσης και συντήρησης 

πρασίνου του Δήμου Αγιάς 

10) Το υπ’ αριθμ.6470/13-06-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012865807 2023-06-13) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου. 



ΑΔΑ: ΡΚΓΡΩ6Ι-ΜΛ6



2 

 

 

11) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6265.01 

12) α)Την υπ’ αριθ. 6474/13-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΓΡΡΩ6Ι-ΝΩΩ)  και 

β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή 

πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 554. (ΑΔΑΜ:23REQ012865899 2023-06-13) 

13) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 6878/20-06-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012913007 2023-06-20) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
Μον. 

Μέτρ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

 1. 
Εργασίες συντήρησης και αποσυναρμολόγησης 
εγκατάστασης για τη διευκόλυνση της 
πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες 

Ανθρωποώρα 103,00 τεμ. 
 

2. 
Υπηρεσίες υποστήριξης ατόμων με αναπηρία 
για την χρήση της εγκατάστασης 

Ανθρωποώρα 300,00 τεμ.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες εγκατάστασης και εύρυθμης 

λειτουργίας υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του Δήμου 

Αγιάς», εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ (4.032,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την με αριθμό 18/2023 μελέτη του Τμήματος Καθαριότητας, ανακύκλωσης και 

συντήρησης πρασίνου του Δήμου Αγιάς, της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες εγκατάστασης και 

εύρυθμης λειτουργίας υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του 

Δήμου Αγιάς». 

Τεχνική Περιγραφή 

Η μελέτη αυτή αφορά την ανάθεση υπηρεσιών για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας των 

υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του Δήμου Αγιάς.  

Στα παράλια του Δήμου Αγιάς έχουν δημιουργηθεί και εγκαθίστανται κάθε χρόνο κατά την διάρκεια της 

καλοκαιρινής περιόδου υποδομές για τα άτομα ΑΜΕΑ στην παραλία του Αγιοκάμπου, στην παραλία 

της Βελίκας και στην παραλία του Στομίου. Στα σημεία αυτά της παραλίας έχουν δημιουργηθεί ειδικές 

εγκαταστάσεις που διευκολύνουν και εξυπηρετούν τα άτομα αυτά να έχουν πρόσβαση στη θάλασσα 

ώστε να κολυμπήσουν και να κάνουν τα καλοκαιρινά τους λουτρά. Εκεί έχουν εγκατασταθεί ειδικοί 

διάδρομοι, χώροι υγιεινής και αποδυτήρια κατάλληλα για χρήση από ΑΜΕΑ, όπως και ειδικοί 

μηχανισμοί που μεταφέρουν τα άτομα ΑΜΕΑ στη θάλασσα. Για την λειτουργία των εγκαταστάσεων 

αυτών  απαιτείται εξειδικευμένο άτομο το οποίο θα θέτει σε λειτουργία τους μηχανισμούς και θα βοηθά 

όσα άτομα χρειάζονται βοήθεια για να χρησιμοποιήσουν τις εγκαταστάσεις αυτές όπως και για την 



ΑΔΑ: ΡΚΓΡΩ6Ι-ΜΛ6



3 

 

 

συντήρηση και επίβλεψη των εγκαταστάσεων κατά την θερινή περίοδο και για ωράριο που έχει 

καθοριστεί για την λειτουργία των εγκαταστάσεων. 

Αντικείμενο του Αναδόχου 

Αντικείμενο του αναδόχου είναι η παροχή των απαραίτητων ατόμων δηλαδή τρία  άτομα για να 

στελεχώσουν τις εγκαταστάσεις των υποδομών ΑΜΕΑ στα παράλια του Δήμου Αγιάς και να 

λειτουργούν να επιβλέπουν και να συντηρούν τις εγκαταστάσεις αυτές ώστε να είναι λειτουργικές κατά 

την θερινή περίοδο και κατά το ωράριο λειτουργίας που έχει καθοριστεί. Τα άτομα που θα 

στελεχώσουν τις  εγκαταστάσεις θα παραμένουν σε αυτές κατά το ωράριο λειτουργίας και θα είναι 

υπεύθυνα για την ορθή τους λειτουργία άλλα και την υποβοήθηση όσων ατόμων χρειάζονται βοήθεια.  

Επίσης αντικείμενο του αναδόχου είναι η συναρμολόγηση και τοποθέτηση των συστημάτων στις 

θέσεις λειτουργίας όπως και η αποσυναρμολόγηση, συσκευασία και αποθήκευση των υλικών, των 

εξαρτημάτων και των μηχανημάτων των εγκαταστάσεων μετά το τέλος της καλοκαιρινής περιόδου σε 

κατάλληλα σημεία που θα υποδειχθούν από τον Δήμο. 

Δεδομένου δε ότι ο Δήμος δεν έχει το απαραίτητο προσωπικό για να επιτευχθεί η ορθή και 

απρόσκοπτη λειτουργία των εγκαταστάσεων και υποδομών ΑΜΕΑ χρειάζεται υποστήριξη για την 

βέλτιστη, επιτυχή και ασφαλή λειτουργία των εγκαταστάσεων αυτών. 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
Μον. Μέτρ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 1. 

Εργασίες συντήρησης και 
αποσυναρμολόγησης εγκατάστασης 
για τη διευκόλυνση της πρόσβασης 
ΑΜΕΑ στις παραλίες 

Ανθρωποώρα 

103,00 20,00 2.060,00 

2. 
Υπηρεσίες υποστήριξης ατόμων με 
αναπηρία για την χρήση της 
εγκατάστασης 

Ανθρωποώρα 
300,00 20,00 6.000,00 

  

 ΣΥΝΟΛΟ 8.060,00 

  

 ΦΠΑ 24% 1.934,40 

  

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 9.994,40€ 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας «Εργασίες εγκατάστασης και εύρυθμης 

λειτουργίας υποδομών για τη διευκόλυνση της πρόσβασης ΑΜΕΑ στις παραλίες του Δήμου 

Αγιάς», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με αριθμό 18/2023 μελέτη του Τμήματος Καθαριότητας, 

ανακύκλωσης και συντήρησης πρασίνου του Δήμου Αγιάς, στην «Κοινωνική Συνεταιριστική 

Επιχείρηση Συλλογικής & Κοινωνικής ωφέλειας Ενότητας Αγιάς» (ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.), που εδρεύει 

στην Αγιά Λάρισας, με ΑΦΜ 996957671 ΔΟΥ: Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 6978066526, με νόμιμο 

εκπρόσωπο την Κομνίτσα Ευαγγελία, έναντι του ποσού οχτώ χιλιάδων εξήντα ευρώ (8.060,00 €), 

χωρίς Φ.Π.Α. 



ΑΔΑ: ΡΚΓΡΩ6Ι-ΜΛ6



4 

 

 

 Δ. δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από έσοδα του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6265.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/10/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: ΡΚΓΡΩ6Ι-ΜΛ6


		2023-06-26T14:13:11+0300


		2023-06-26T14:22:15+0300
	Athens




